



  [image: PDF Archive]
  
    

  

  
    	About
	
        Features 
        
          Personal and corporate archive
          Private social network
          Securely receive documents
          Easily share your files
          Online PDF Toolbox
          Permanent QR Codes
        

      
	Premium account
	Contact
	Help
	Sign up
	

  
 Sign in


  



    


  

    
      
        2012 > 
        November > 
        November 21, 2012
      

    


    





    
      PREZIDENT 2013 (PDF)


    

    
      









        File information

Author: m_a

  This  PDF 1.5 document has been generated by MicrosoftÂ® Word 2013, and  has been sent on pdf-archive.com on 21/11/2012 at 18:15, from IP address 213.179.x.x.
  The current document download page has been viewed 822 times.

  File size: 133.96 KB (5 pages).

   Privacy: public file
  
 







        
        
          [image: ]

          

          [image: ]

          

          [image: ]

          

          [image: ]

          

          [image: ]
        
      
        


File preview

-----------------------------------------------------PREZIDENT 2013

------------------------------------------------------



Milý deníčku,

přišel podzim, dlouhé temné večery, a tak přišel čas zabývat se prezidentskými volbami 2013.

„Naservírováni“ jsou zatím tito kandidáti:

-



Jan Fischer

Jana Bobošíková

Jiří Dienstbier

Karel Schwarzenberg

Miloš Zeman

Přemysl Sobotka

Táňa Fischerová

Tomio Okamura

Vladimír Dlouhý

Vladimír Franz

Zuzana Roithová



Metodika výběru

-----------------------------------------------------Nejdříve je třeba vytvořit nějakou metodiku, jak prezidentského kandidáta vybírat.

Možná klíčová kritéria, která lze použít při výběrovém procesu:

1) Jedná se o osobu, která je celonárodně vnímána jako výjimečná osobnost, mající široké uznání, respekt

a vliv na národ. Všem je evidentní, že by taková osoba mohla funkci prezidenta zastávat. Přímo světec.

Taková osobnost mezi současnými kandidáty není.

2) Kompatibilita politických názorů mezi kandidátem a jeho potenciálním voličem. Co říkají, co si myslí,

jaké jsou jejich politické názory a osobní hodnoty ?

3) Zaměřit se na ,,imidž“ (image) kandidáta – jak vypadá, jak mluví, jak se chová, jak se obléká ? Působí

jako státník nebo jako bezdomovec, rocker nebo východní diktátor? Bude dobře reprezentovat Českou

republiku ? Podstatná část úkolu prezidenta bude dobře reprezentovat tuto zem (vystupováním,

vizuálně), bude sice zvolen přímo lidem (silný mandát), ale pravomoci nebude mít větší, než ten

současný – nepřímo volený prezident. Nejedná se přece o všemohoucího vládce, ale pouze o součást

politického soukolí. Proto je tento faktor důležitý více, než si mnozí uvědomují.



Komentáře ke kandidátům

-----------------------------------------------------Komentáře k prezidentským kandidátům vyjadřují můj osobní subjektivní názor, dojmy a pocity z kandidátů.

1) --- Médii nejvíc „omílaní“ kandidáti. --A) JAN FISCHER

Úředník.

Jako úředníka si představuji člověka, který přijde (např.) na osmou hodinu do práce ,,vykonávat svůj úřad“.

Prioritou takového úředníka je přežít den, pokud možno s co nejmenší administrativní zátěží, bez zbytečného

upoutání pozornosti na svou osobu, bez vyvedení z pohody, bez konfliktů. Pokud se aktivně projevuje, tak

spíše lichocením svému okolí (především šéfovi nebo prostě komukoliv, kdo mu může něco přinést, míněno

hodnotově), což má za cíl udržet si pohodu ve svém pracovním prostředí a potenciálně přinést zvýšení platu

nebo karierní růst. V pět odpoledne (tedy např.; záleží na pracovní době konkrétního pracoviště) zavře šanony,

vypne PC a pomocí MHD odjíždí do místa svého bydliště. Následující pracovní den vše výše uvedené opět

rutině opakuje.

Ve státech s komunistickou minulostí byly silně propagovány jako správné a žádané vlastnosti průměrnost,

nevýraznost, všednost a vkus mnoha je podle toho ovlivněn i v současnosti.

A na závěr jedna důležitá věc. V mnoha diskuzích na internetu se za terč bere jeho židoství. Mně osobně

absolutně nezáleží na jeho víře, původu a podobných věcech. Nerad bych, aby tohle někdo (např. z řad jeho

fanoušků) začal používat jako vysvětlení, či snad výmluvu pro mé, z textu snad vyplývající, spíše nesympatie a

označoval mě za rasistu, fašistu a podobně, protože o tomhle to prostě není.

B) MILOŠ ZEMAN

Politický recyklant.

Zeman je známá postava politiky, především 90. let. Pokouší se do vrcholové politiky vrátit, ne poprvé.

Z vrcholové politiky byl dlouho pryč, populární je ale protože ho lidé hodně znají, pamatují si ho, a tak nějak

neví koho vlastně z prezidentských kandidátů vybrat.

Já bych ale raději, aby docházelo k posunování věcí v této zemi někam dopředu, nikoliv dozadu. Mám pocit, že

život v koloběhu „politických recyklantů“, kdy neustále ti stejní politici zaprší, vsáknou, projdou říčním

korytem, vypaří se, a potom zase někde zaprší, vsáknou, ... atd., není způsob, jak se něco může změnit.

Minulost nevidím jako cestu, jelikož kdo se neustále koupe v minulosti, nakonec se v ní utopí. A to se může stát

i českému národu.

Zeman je populární ještě kvůli jedné věci. A to kvůli své výřečnosti, prokládanou bonmoty, která má až

komediální nádech.

Osobně mám rád humor. Ale domnívám se, že humor patří jen na určitá místa, do určitých situací a do

určitého vymezeného prostoru. Když se v internetových diskuzích dočítam, že někdo bude někoho volit jen

proto, protože „aspoň bude sranda“, tak mě mrazí.



Mrazí mě z té obrovské nezodpovědnosti, kterou tihle lidé tímto projevují. Jsou věci, které je třeba brát

seriózně. Není přece možné se bavit a „chychotat“ 24/7, 365 dní v roce a u všeho. Máme tu demokratický

systém, který dává příležitost pomocí svých procedur účastnit se na řízení a dění v tomto státu. Přepadá mě

myšlenka, jaký přínos (pozitivní/negativní) do celého systému potom mohou mít lidé s takovýmto neseriózním

přístupem, kteří chtějí jen non-stop komedii a jaký ten systém potom může přinášet výsledky

(pozitivní/negativní). A mrazí mě z těchto představ.

2) --- „Alternativní“ kandidáti --Kvůli zvýšenému odporu ke klasickým politickým kandidátům u veřejnosti, jsou hodně v kurzu tzv.

,,alternativní“ kandidáti.

Nové, neokoukané a vrcholovou politikou nepošpiněné totiž vyvolává naději. Byl bych ale obezřetný. Jaký pocit

vzbuzovala před volbami například strana Věci Veřejné, jejichž tváří byl známý Radek John z pořadu Na vlastní

oči a jaký pocit vyvolávají teď, po průchodu vodami a svody vrcholové politiky ?

A) VLADIMÍR FRANC

Mám pocit, že hrál postavu ve filmech s Louis de Funès (možná to nebyl on).

Jeden z populárních „alternativních“ kandidátů.

Nebudu rozebírat jeho názorové a intelektuální kvality nebo nekvality. Zaměřím se na jednu věc. Ano, je to

jeho vzhled.

Nemůžu si pomoct, ale lidé s tímto typem vizáže ve mně budí dojem, že nějaká část jejich osobnosti je určitým

způsobem „hnutá“. Možná je to jen nějaká umělecká složka osobnosti, která jinak nenarušuje ostatní kvality

takového člověka a jeho vnímání světa, možná není, nevím.

V každém případě, kolik lidí, třeba zítra ráno vstane a půjde si k tatérovi nechat potetovat celou hlavu, včetně

obličeje ? A co si budou myslet lidé v zahraničí, kteří o České republice nic neví a uvidí ho ve svých novinách

nebo v televizi jako reprezentanta našeho státu ?

B) TOMIO OKAMURA

Bloger.

Také pro něj platí to, co jsem už psal výše – nový, neokoukaný, vzbuzuje naděje, ...atd.

Samozřejmě, že bez vstupu nových lidí do politiky to nepůjde – jinak se z „koloběhu politických recyklantů“

vymanit nelze.

ALE! U něj mě zaráží jeho raketový start přímo na post prezidenta, nemajíc za sebou žádnou řádnou kariéru ve

vrcholové politice. Sotva se stal senátorem, což by mu, dle mého názoru, mohlo zatím stačit a posloužit pro

jeho další růst v politice a prokázání kvalit, tak on už chce být rovnou prezident. Tohle zavání oportunistickým

myšlením.



3) --- Vyřazení kandidáti --Těmito kandidáty se zabývat nebudu více vůbec:

-



Táňa Fischerová

Vladimír Dlouhý

Zuzana Roithová

Přemysl Sobotka

Karel Schwarzenberg

Jana Bobošíková



Protože, dle mého názoru, to je / jsou, buď:

a) Nevýrazný kandidát (osobnost, imidž, projev).

anebo

b) Případ nadměrného prodlužování politické životnosti / recyklant.

anebo

c) Typ nevhodný na prezidenta/ku, aniž bych více rozebíral proč.



Jak bych to udělal já, deníčku.

-----------------------------------------------------Vzhledem k tomu, že žádná výjimečná ,,superosobnost“ – zjevná celonárodní autorita, mezi kandidáty není, co

do politických názorů se s žádným z nich také na 100% neshodnu, rozhodl jsem se, že budu klást důraz

primárně na ,,imidž“ (image) kandidáta, tj. jeho vystupování, vzhled, celkovou kultivovanost.

Přál bych si také, aby prezidentem byl muž (feministky prominou). Dále bych si přál, aby to byl někdo, kdo

bude mít vzhled typického obyvatele současné České republiky. A ještě navíc bych si přál, aby to byl někdo

s potřebnou mírou vyzrálého vzhledu, ale přesto však stále svěže vypadající.

Pokud to ze všeho předchozího textu ještě nevyplynulo, tak jsem vyřadil i kandidáty ze sekcí „Médii omílaní

kandidáti“ (Fisher, Zeman) a „Alternativní kandidáti“ (Franc, Okamura).

Nesplnili moje požadavky, ostatní věci jsem blíže popsal u komentářů k nim.



Co zůstalo ?

-----------------------------------------------------Zůstal Jiří Dienstbier.

Má za sebou dostatečně dlouhou politickou kariéru, aby byl oprávněný se ucházet o funkci prezidenta. A

především nejvíce splňuje mnou výše uvedené požadavky na imidž kandidáta – tedy kritérium, které jsem

zvolil jako primární.



(Teď trochu humoru.) Malé děti se alespoň nebudou bát chodit do školy, protože ve třídě visí na obraze

strašnej „bubák“. Jeho fotky budou v zahraničních médiích alespoň působit tak, že ti lidé budou mít pocit, že

naše zem leží asi někde v Evropě a ne někde v Mikronesii.

Proto až budu psát letos Ježíškovi, tak mu napíšu, aby shodil na Hrad Dienstbiera. Sice se potom nebudu stydět

za věci, které se v téhle zemi dějí méně, ale nebudu se alespoň muset stydět více.

Možná by s touhle volbou celá řada lidí nesouhlasila. Na rozdíl od nich si ale alespoň umím vypracovat metody,

jak se rozhodnout, umím se nezávisle rozhodnout (bez vlivu multimilionové kampaně a billboardů), umím se

vůbec nějak rozhodnout a umím si zdůvodnit proč jsem se tak, či onak rozhodnul.



Druhé kolo

-----------------------------------------------------A kdyby se můj kandidát neprobojoval a přišlo druhé kolo voleb, tak nezbývá než aplikovat princip výběru

„menší zlo“. To je teď ale ještě těžko říct co, protože ještě není známo, která dvě zla by se tam potenciálně

setkala.

Rozhodně ale nebudu ovečka, která dává hlas kandidátovi jenom proto, že vítězí v průzkumech a ostatní ho

budou taky (asi) „určitě, zaručeně“ volit.












        

  


      Download PREZIDENT 2013

        


        PREZIDENT 2013.pdf (PDF, 133.96 KB)

        

        Download PDF


        

    


  




        
  Share this file on social networks

  

  

  
    
      
    
     
  
    
      
    
     
  
    
      
    
     
  
    
      
    
  
  







        
  
  Link to this page

  


  Permanent link

    Use the permanent link to the download page to share your document on Facebook, Twitter, LinkedIn, or directly with a contact by e-Mail, Messenger, Whatsapp, Line..


  
  
  Copy link
  

  

  
      


      Short link

      Use the short link to share your document on Twitter or by text message (SMS)


      
        
          
          Copy link
        

      
      

  


  HTML Code

    Copy the following HTML code to share your document on a Website or Blog


  
  
    PDF Document PREZIDENT 2013.pdf
    Copy code
  

  
  



  QR Code to this page

    

      [image: QR Code link to PDF file PREZIDENT 2013.pdf]

      


      
  

  
  




This file has been shared publicly by a user of PDF Archive.

Document ID: 0000064032.

 Report illicit content





      

    

  













  
  
    
      
        
          [image: PDF Archive]
        

        
          2023 · 
          Legal notice · 
          Terms of use

          Privacy policy / GDPR ·

          Privacy settings ·

          Contact
          

          Report illicit content · 
          FR · 
          EN
        

      

    

  





















    